8

[image: image1.jpg]

Совет

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ
от  28.11.2023                                                                                                  № 56/5
станица Полтавская

Об утверждении схемы многомандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов

Совета Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 г.            № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», в соответствии с пунктом 13 части 2 статьи 26 Устава Полтавского сельского поселения Красноармейского района,                             Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района (приложение).
2. Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных избирательных округах для проведения выборов депутатов Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района одинаковым числом голосов равным числу мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе с наименьшим числом мандатов (семь голосов).
3. Организационному отделу (Малыгина Я. А.) опубликовать схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района, включая ее графическое изображение, не позднее чем через пять дней после ее утверждения.

4. Общему отделу (Соколовская М. А.) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, охране прав и свобод граждан и вопросам общественных объединений (Шрамков А. А.).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель

Совета Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    Н. Б. Минаева

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                                                   В. А. Побожий

	 ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
решением Совета
Полтавского сельского поселения Красноармейского района
от 28.11.2023г. №56/5

СХЕМА

многомандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

	№ п/п
	Наименование и номер избирательного округа
	Численность

избирателей
	Описание границ избирательного округа

	1
	Полтавский семимандатный избирательный округ № 1
	6260
	Станица Полтавская в границах:

ул. Войкова – полностью

ул. Д. Бедного № 1-29, № 2-34

ул. Бунина – полностью

ул. М. Горького № 3-41/1, № 4-44

ул. Железнодорожная № 1-9, № 2-56

ул. Жлобы № 1-51, № 2-60/3, № 60/А

пер. Западный – полностью

ул. Заводская № 1-63, № 2-96

ул. Зеленая – полностью

ул. Интернациональная № 1-55, № 4-90

ул. Казачья № 1-69, № 2-92

ул. Кенафная – полностью

пер. Кенафный – полностью

ул. Кирова – полностью

ул. Колхозная № 1-83, № 83 А

ул. Коммунистическая № 1-97, № 2-116

пер. Кооперативов – полностью

ул. Красноармейская №1-79, № 2-68

ул. Красных Партизан – полностью

пос. Крупокомбинат - полностью

ул. Кубанская № 1-69, № 2-66

ул. Ленина № 1-181, № 2-76

ул. Лермонтова – полностью

ул. Лиманная – полностью

ул. Линейная – полностью

ул. Луговая – полностью

ул. Майская – полностью

ул. К. Маркса № 1-89, № 2-76

ул. Маяковского – полностью

пер. Мелиораторов – полностью

ул. Московская № 1-109, № 2-76

пос. Мясокомбинат - полностью

ул. Набережная № 340-438, № 440, № 440/А, № 1-23/В, № 235-325

ул. Народная № 1-71/А, № 2-14

ул. Новая – полностью

ул. Огородная № 1-17, № 2-26, № 1/А

ул. им. Павла Поды – полностью

ул. Полевая – полностью

ул. Привокзальная - полностью

пер. Пролетарский – полностью

ул. Просвещения № 3-57, № 4-56

ул. Пролетарская – полностью

ул. Садовая – полностью

ул. Совхозная – полностью

пер. Совхозный – полностью

пер. Сиреневый – полностью

пер. Солнечный – полностью

ул. Степная № 2-18

пер. Строительный № 33-53, № 36-56, № 64

ул. Таманская № № 1-111, № 2-56

ул. Тельмана № 1-31, 31/А, № 2-42, 10/А

ул. Л. Толстого № 1-71, № 6-76

ул. Урожайная – полностью

ул. Федоренко – полностью

пер. Федоренко – полностью

ул. Центральная – полностью

ул. Чехова – полностью

ул. Шевченко № 1-85, № 2-84

пер. Шевченко – полностью

ул. Школьная – полностью

пер. Экскаваторный № 1-33, № 2-36

	2
	Полтавский семимандатный избирательный округ № 2
	6372
	Станица Полтавская в границах:

ул. Абрикосовая - полностью

ул. Д. Бедного № 29/1-43/9, № 36-72

ул. Виноградная – полностью

ул. Вишнёвая – полностью

ул. Восточная – полностью

пер. Восточный – полностью

ул. Выгонная – полностью

пер. М. Горького – полностью

 ул. М. Горького № 43-69, № 46-72

ул. Дачная – полностью

ул. Железнодорожная № 11-57

ул. Жлобы № 53-167/А, № 62-82

ул. Интернациональная –многоквартирные дома № 55/А-61, № 99, частные дома с № 65-99, № 92-156

пер. Интернациональный – полностью

ул. Казачья № 71-119

ул. Ковтюха № 1- 47/А-83, № 2-18

ул. Колхозная № 4-28

ул. Коммунистическая № 99-171, 118-198

ул. Красная № 1-121, № 2-78

ул. Красноармейская № 81-159, № 70-136

пер. Кубанский – полностью

ул. Кубанская № 71-127, № 68-88, № 72/2

ул. Липовая – полностью

ул. Ленина № 183-237, № 78-154

ул. Малиновая – полностью

ул. К. Маркса № 91-177, № 78-158

ул. Мира № 1-11, № 2-16

ул. Молодёжная № 1-11 № 2-14

ул. Московская № 111-171, № 78- 132

ул. Набережная № 4-78, № 300-334, № 336

№ 165, № 185-233,

ул. Народная № 73-127, № 16-112

пер. Невский – полностью

ул. Новая Садовая-полностью

ул. Огородная № 28-34/А

ул. Островского – полностью

ул. Персиковая – полностью

пер. Полтавский – полностью

ул. Просвещения – многоквартирные дома № 30-32 корп. 1, № 32 корп. 2, № 34,36,38,40, 53,55,57,59, 59 корп. 5, № 59 корп.6, частные дома № 58/А-76, № 61-77, № 59 А

ул. Северная – полностью

ул. Советская № 1-5

пер. Строительный № 1-31, № 2-28

пер. Суворовский – полностью

ул. Таманская № 113-157, 58-170

ул. Л. Толстого № 73-149, № 78-176

пер. Л. Толстого – полностью

ул. Шевченко № 86-150/А, № 87-147

пер. Экскаваторный № 35-99, № 38-88

ул. Элеваторная № 1-97, № 2-58

ул. Южная – полностью

	3
	Полтавский девятимандатный избирательный округ №3
	8248
	Станица Полтавская в границах:

ул. 8-е Марта № 2-44, № 50, № 50/А, № 56, №1-41/А

ул. Вавилова – полностью

ул. Весенняя – полностью

ул. Вернадского – полностью

ул. Вольная № 1-49/А, № 2-70

ул. Д. Бедного № 78-210, № 45-175

пер. Д. Бедного – полностью

Воинская часть

ул. М. Горького № 76-216, № 71-231, № 235

ул. Дзержинского-полностью

пер. Дружбы – полностью

ул. Жлобы № 84-138

ул. Интернациональная № 105-213, № 158-242, № 242/А

ул. Калинина № 1-55, № 2-74

ул. Киевская № 1-69, № 2-60

ул. Ковтюха № 20-74, № 80-174, № 85-207/А

ул. Коммунистическая № 179-321, № 200-346

ул. Комсомольская №1-55, № 2-58, № 58/А, № 58/Б, № 58Б/1

пер. Короткий – полностью

ул. Красная № 125, № 147-203, 80-190

ул. Красноармейская № 161-215/Б, № 215В, № 215/1, № 138-182

пер. Краснодарский – полностью

ул. Кубанская № 127/А-283/А, № 90-188, № 192-252

ул. Ленина № 160-294, № 239-333

ул. Лукьяненко – полностью

ул. К. Маркса № 179-309/А, № 160-230, № 230/1, № 230/А , 236-290

пер. К. Маркса – полностью

ул. Мира № 13-33, № 16/А-36, № 38

ул. Мичурина № 1-47, № 2 А-54

ул. Молодёжная № 13-37, № 16-38

ул. Набережная № 27-163, № 165А, № 45/А, № 59/А, № 63/А, № 63/Б, № 89, № 167-181, № 80-126, № 130-196, № 202-292

ул. Народная № 129-163, № 114-174

ул. Огородная № 19-69, № 29 А, № 36-96/В

ул. Октябрьская – полностью

ул. Пионерская № 1-63, № 2-64

ул. Просвещения № 79-257, № 78-178, № 182, № 208

ул. Прянишникова-полностью

ул. Пушкина № 1-87, № 2-74/Б

ул. Рабочая № 1-67, № 71-91, № 2-104/Б

пер. Российский – полностью

пер. Светлый – полностью

пер. Славянский – полностью

ул. Советская № 7-75, № 2-70

ул. Спокойная № 1-81, № 2-72

ул. Степная № 20-32/А

ул. Строительная – полностью

ул. Тимирязева – полностью

ул. Л. Толстого № 151-231/А, № 231/1,

№ 178-246

ул. Урицкого - полностью

ул. Фурманова – полностью

ул. Чапаева № 1-51, № 51/А , № 2-52

ул. Шевченко № 151-201,№ 156-198

ул. Элеваторная № 99-159

ул. Энгельса № 2-58, № 2-51

ул. Юбилейная - полностью

пер. Юбилейный – полностью

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                                                   В. А. Побожий
Приложение

к схеме многомандатных избирательных

округов для проведения выборов

депутатов Совета Полтавского сельского

поселения Красноармейского района

Графическое изображение схемы

многомандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

[image: image2.jpg]MonTaBckmii ceMUMaHAaTHBIA
n36upatenbHbiid okpyr N1
6260 nsbupateneit
MonTaBckmii ceMUMaHAaTHBIA

n36upatensHelii okpyr N°2
6372 nsbupateneii

MonTaBckmii AeBATUMAHAATHBIR

n36upaTenbHelii okpyr N3
8248 nzbupateneii